W międzyczasie w 1633 roku książe pomorski bezskutecznie starał się wyjednać u króla polskiego, Władysława IV, lenna Lębork i Bytów dla Ernesta Bogusława.

W wyniku traktatu westfalskiego z 26 października 1648 r. margrabia elektor Brandenburgii otrzymał Pomorze Tyłne i biskupstwo kamieńskie. Tak ukształtowane *status quo* spowodowało, że książe Croy na podstawie układu z 16 (26) listopada 1650 r. z elektorem Brandenburgii, Fryderykiem Wilhelmem I, za 100 tys. reńskich guldenów zrezygnował z funkcji biskupa kamieńskiego z zachowaniem tytułu i ziemi słupskiej, którą odziedziczył po matce (prawnie zapisała mu ją w 1647 r. królowa szwedzka Krystyna, mająca wówczas prawa do Pomorza).